
1 
 

D.D.G. n.                    /S.07/DRPC Sicilia del ………………. 
Oggetto: Affidamento servizio sostitutivo mensa mediante “Fornitura di buoni pasto in formato cartaceo per la distribuzione alle 

Associazioni di Volontariato per le attività per DRPC Sicilia” alla Ditta EDENRED ITALIA s.r.l. con sede in 

Milano - CIG ZF23474498. 

Impegno somme e approvazione atti. 

 

VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA la legge 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione   

siciliana” e ss.mm.ii.; 

VISTO il testo unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione siciliana approvato con D.P. 28 febbraio 1979, n. 70; 

VISTO il D.Lgs. n. 1 del 02/01/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e 

la funzionalità dell’azione amministrativi” 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio” e in particolare l’art.57; 

VISTO l’art.11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, la Regione applica le 

disposizioni del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 56/2017 che apporta modifiche al D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2810 del 19.06.2020 con cui il Presidente della Regione Siciliana, in 

esecuzione della Delibera di Giunta regionale n.269 del 14 Giugno 2020, ha conferito 

all’ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della 

Protezione Civile della Presidenza della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.R.S. n. 12 del 27/6/2019 recante “Regolamento di attuazione del titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2018, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n.3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e 

ss.mm.ii.” con il quale è stato modificato l’assetto organizzativo del DRPC Sicilia; 

VISTO il D.D.G. n. 404 del 08/09/2021 con il quale è stato conferito al dott. Salvatore Beninato 

l'incarico di Dirigente del Servizio S.07 – Volontariato del Dipartimento Regionale della 

Protezione Civile;  

VISTA la L. R. n. 9 del 15/04/2021 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 – 

Legge di stabilità regionale ed in particolare l’art. 9 della stessa Legge recante… 

snellimento dei controlli della Ragioneria Centrale; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15/04/2021 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2021-2023”; 

VISTA la Circolare n. 11/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

girolamo.galizzi
Font monospazio
940

girolamo.galizzi
Font monospazio
23.12.2021



2 
 

VISTA la Delibera di Giunta n. 168 del 21/04/2021 Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione 

del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli 

indicatori; 

VISTA la Circolare n. 10 del 12/05/2020 Dematerializzazione dei flussi documentali con le 

Ragionerie Centrali; 

VISTA la convenzione stipulata da CONSIP con la società EDENRED ITALIA S.R.L. con sede 

legale in via G.B. Pirelli, 18 – 20124 Milano, P. IVA 09429840151 – C.F. 01014660417, 

per la fornitura di buoni pasto elettronici e cartacei, denominato Lotto 12 Sicilia, con 

validità dal 21/05/2021 fino al 19/11/2022 per un massimale disponibile fino a € 

88.612,00–CIG convenzione 7990085AB8; 

RITENUTO  necessario acquistare buoni pasto in formato cartaceo per la fornitura dei servizi effettuati 

dalle Associazioni di Volontariato impegnate nelle attività del DRPC Sicilia per un importo 

di € 30.000,00; 

VISTO il D.D.G. n. 809 del 15/12/2021 con il quale il dott. Salvatore Beninato è stato nominato 

RUP per la “Fornitura di buoni pasto in formato cartaceo per la distribuzione alle 

Associazioni di Volontariato per le attività svolte per il DRPC Sicilia” ed autorizzato alla 
stipula dell’Ordinativo diretto sul portale MePa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della 

Legge 120 dell’11/09/2020, con l’operatore economico EDENRED srl, con sede in Milano 

P.IVA A 09429840151 C.F. 01014660417; 

VISTA la nota n. 66452/S.07/ DRPC Sicilia del 16/12/2021 con la quale il RUP affida alla Società 

EDENRED ITALIA S.R.L. con sede a Milano, la fornitura di € 29.994,65 buoni pasto 

cartacei pari a n. 5141, con CIGZF23474498; 

VISTO  l’ordine diretto d’acquisto (Acquistinretepa.it) n. 6545208, CIG ZF23474498 presso 

EDENREDITALIA S.R.L. con sede legale in via G.B. Pirelli, 18 – 20124 Milano, P. IVA 

09429840151; CF 01014660417, per il servizio di “Fornitura di buoni pasto in formato 

cartaceo per la distribuzione alle associazioni di volontariato per le attività svolte per il 

DRPC Sicilia”; 

VISTO il D.U.R.C. prot. n. INAIL_29542873del 09/10/2021 dalla quale si evince che la società 

EDENRED ITALIA S.R.L. è in regola con gli adempimenti contributivi; 

VISTA la nota n. 33134 dell’11/06/2021 con la quale il DRPC Sicilia chiede la riproduzione delle 

economie nel bilancio della Regione al cap. 116526; 

VISTO il DD n. 1919 del 30/11/2021 dell’Assessorato Economia - Dipartimento Regionale 

Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione, con la quale sono state riprodotte 

le economie nel bilancio della Regione al cap. 116526 della somma di € 1.668.265,00 

spendibile nell’esercizio finanziario 2021 per gli interventi urgenti conseguenti al 

verificarsi di calamità naturali nonché per tutte le necessità di acquisire servizi per il 

potenziamento del sistema regionale di protezione civile; 

ACCERTATA la disponibilità delle somme a valere sul Cap. 116526 “Spese per la realizzazione di 

interventi urgenti conseguenti al verificarsi di calamità naturali, nonché per il 

potenziamento del sistema di protezione civile”; 

RITENUTO  di dover procedere all’impegno della somma di € 29.994,65 compreso IVA a copertura 

finanziaria per l’esecuzione del servizio di “Fornitura di buoni pasto in formato cartaceo 

per la distribuzione alle associazioni di volontariato per le attività svolte per il DRPC 

Sicilia”; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 Si approva l’affidamento - prot. n. 66452/S.07/ DRPC Sicilia del 16/12/2021 - e 

l’ordinativo diretto di acquisto, (Acquistinretepa.it) n. 6545208 - CIG ZF23474498 redatto 

ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 120 dell’11/09/2020 con la società 

EDENRED ITALIA S.R.L. con sede legale in via G.B. Pirelli, 18 – 20124 Milano, P. IVA 



3 
 

09429840151; CF 01014660417, per la “Fornitura di buoni pasto in formato cartaceo per la 

distribuzione alle Associazioni di Volontariato per le attività per DRPC Sicilia” 

ARTICOLO 2 Si impegna la somma di € 29.994,65 a valere sul capitolo 116526 (U.1.03.02.99.999), del 

Bilancio della Regione Siciliana, da imputare interamente per il 2021 di cui al D.D. n. 1919 

del 30/11/2021, necessaria per l’esecuzione del servizio di “Fornitura di buoni pasto in 

formato cartaceo per la distribuzione alle associazioni di volontariato per le attività svolte 

per il DRPC Sicilia” - CIG ZF23474498. 

ARTICOLO 3 La somma di cui all’art. 2 verrà erogata mediante mandato di pagamento nei confronti della 

società EDENRED ITALIA S.R.L. con sede legale in via G.B. Pirelli, 18 – 20124 Milano, 

P. IVA 09429840151; CF 01014660417. 

ARTICOLO 4 Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 68 c. 5 della L. r. n. 21/2014 così come 

modificato con l’art. 98, comma 6, della L. R. n. 9 del 15/05/2015, pena la nullità dell’atto.  

ARTICOLO 5 il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.21. 

 

 
Il Dirigente del Servizio S.07 

(dott. Salvatore Beninato) 

  

  

Il Dirigente Generale 

Capo del Dipartimento 

(ing. Salvatore Cocina) 

 

 

 
 

 

 


		2021-12-22T17:04:32+0100
	SALVATORE ANTONINO BENINATO


		2021-12-23T07:57:35+0000
	SALVATORE COCINA




